Yachtservice Meidericher Schiffswerft

Preisliste

fur Yachten, Boote und Segelschiffe

Gltig: ab 01.10.2022 — Alle Preislisten friiheren Datums sind ungiiltig.
Alle Preisangaben sind Bruttopreise inklusive 19 % Mehrwertsteuer.

Sie erreichen uns unter:

Telefon:
Fax:

(0203) 44 90 60
(0203) 44 90 650

Internet: www.yachtservice-winterlager.de

Email: yachtservice@meidericherschiffswerft.de

Aus- oder Einkranen mit dem Hubwerkkran

Mindestgebdhr fir Schiffe unter 3 Tonnen

Uber 3 Tonnen , je Tonne Schiffsgewicht

je angefangene Tonne Schiffsgewicht

LKW-Verladungen nach Absprache je angefangene Tonne Schiffsgewicht
Sonderformen / Sonderkranungen

Liegegebiihren
(Berechnungsgrundlage ist das Produkt [m?] aus gréBter Lénge [m] und gréBter Breite [m] des Schiffes zzgl. 10 % Sicherheitsabstand)

Monatliche Grundpauschale:
Hausmullentsorgung sowie Umwelt- und Infrastruktur

Stromverbrauch fiir Instandsetzungsarbeiten inkl. Zahlerpauschale
Wasserverbrauch

Stellplatzflache:

Freilager-Liegegebuhren per m? und Monat

Hallenlager-Liegegebuhren per m? und Monat

Yacht-Montagehalle per Kalendertag

Lagerbockgebiihren (nach Schiffslange):

Lagerbockmiete Motorboote - Mietpreis je angefangener Meter Uiber alles
Lagerbockmiete Segelschiffe - Mietpreis je angefangener Meter iber alles
Sonderformen (Hausboot, Katamaran etc.)

Ab- bzw. Umpallen sowie Verfahren des Bootes auf dem Werftgelande

Motor-/ Segelboote bis 20 Tonnen Schiffsgewicht
Transport des Bootes innerhalb des Werftgelandes pro Tonne Schiffsgewicht
pro angefangene weitere angefangene Tonne Schiffsgewicht

Sonstige Leistungen

Lagerung von Segelmasten pro Monat

Mastlegekran (Lésen des Riggs, Demontage der Wanten und Elektroleitungen erfolgt
kundenseitig)

verbindliche Hochdruckreinigung des Unterwasserschiffes mit 190 bar
(Berechnungsgrundlage ist die Schiffslénge)

Auswartstéatigkeiten:
Fahrkostenpauschale fiir Montagefahrzeug

Weitere Leistungen / Arbeiten (auf Anfrage): Die Vergttung erfolgt nach
Zeitaufwand zu den bei der MSW geltenden Stundensétzen /
Vergltungssatzen zzgl. Materialkosten sowie zzgl. Kosten/Aufwande von
Unterlieferanten sowie zzgl. sonstiger Kosten/Aufwande.

Yachtservice & Winterlager
Reparatur & Wartung
Havariebeseitigung
Instandsetzungsarbeiten
Innenausbau & Umbau
Motor- und Getriebeservice

142,00 €
30,00 €

15,00 €

ab 30,00 €
nach Aufwand

38,00 €
0,89€/kwh
8,50€/m?

4,50 €
9,80 €
60,00 €

7,00 €
8,00 €
9,00 €

240,00 €
42,00 €
12,00 €

80,00 €

66,00 €/

je angebrochene 20 min.
19,70 €/

je 1 m Schiffslange

1,80 € /km

Qualitatsarbeit und
schneller Service im
grofRten Binnenhafen
Europas seit Uber 122

Jahren

MEIDERICHER SCHIFFSWERFT

GmbH & Co.KG

Schlickstr. 21 - Hafenbecken A - 47138 Duisburg - Telefon (0203) 4 49 06 -0 - Fax (0203) 4 49 06 50

Internet: www.meidericherschiffswerft.de

email: info@meidericherschiffswerft.de

Neubau, Umbau und Reparatur von Binnen- und Seeschiffen sowie Spezialfahrzeugen

www.yachtservice-winterlager.de
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